duodecim libras questio facta fuerit, iuratores ultra duodecim non accedant.

4(i (26) Statuimus etiam de pignoribus, que inter partes posita fuerint, ut, si qua de eis

contentio orta fuerit q
,

illi tribuatur arbitrium iurandi, qui pignus habuerit, soli sine electis.

(27) De cautionibus vero simili modo agatur.

(28) Promisit cunctus ducatus Veneticorum nobis et successoribus nostris pro huius pactionis

102. x
)

mille PH. IV. y) om. 1— 3., suppi, ex pactis Heinrici IV. et Lotharii III. z
) auri

45 sol. 3. a
)
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federe annualiter omni mense Martio persolvere libras suorum denariorum quinquaginta et libras

totidem piperis et unum pallium h

Si quis igitur dux vel marchio, comes, vicecomes aut 1' aliqua magna parvaque persona

huius nostre imperialis pagine violator extiterit, quod minime futurum credimus*, sciat se con-

positurum auri optimi libras 3 mille, medietatem camere nostre et medietatem duci Veneticorum. 5

Quod ut verius credatur diligentiusque ab omnibus observetur, sigilli nostri inpressione hanc

paginam manu propria corroborantes** iussimus insigniri.

Signum domni Henrici quarti Romanorum imperatoris invictissimi". (M.)

Burcardus cancellarius et Monasteriensis episcopus vice Alberti archicancellarii

Maguntine sedis electi recognovit. 10

Data XT. Kal. Junii, indictione IIII, anno dominice incarnationis millesimo CXI,

regnante Tlenrico quinto rege Romanorum anno quinto, imperante primo, ordinationis

eius XI; actum est Verone; in Christo feliciter amen.

103. MANDATUM DE CURIA SPIRAE
HABENDA.
(1115. ante Dec. 8.)

Repetimus editionem Iaffei in ‘Bibliotheca rer. Gcrman .’ V, 305 nr. 173 profluam

e quatuor codicibus collectionis Udalricianae I) Vindoboncnsi 398 f. 109; 2) Zwetlensi 283

p. 236; 3) Vindoboncnsi 611 f.
43'; 4) Monacensi 4594 f. 35. Perimis litteras anno 1110

adseripserat, festumque sanctae Mariae, cunis fit mentio, assumptionis festum (Aug. 15) 20

esse voluit. Econtra Iaffeus Stemelium (‘Gesch. Deutschlands unter den Fränkischen

Kaisern'’ II, 325) secutus epistolam ad a. 1116 spectare festumque purificationis sanctae

Mariae (Febr. 2) esse contendit. Giesebrechtius autem (‘Gesch. der deutschen Kaiserseif

III, 1196 not. 1) cum Stumpfio annum 1110 retinuit. Sed argumentum e silentio, quod

ad opinionem Iaffei refutandam affert, nil cognitum esse de legatione imperatoris ante 25

secundam expeditionem Italicam Romam missa, nihil valere mihi videtur. Econtra verba

epistolae ut Romanae sedi et reipublicae consulamus minime quadrare videntur ad ex-